
BENJAMIN BRITTEN

SABATO 13 NOVEMBRE - 20.00 
PAOLO TAGLIAMENTO violino * 
musiche di  J. S. Bach, G. P. Telemann 

GIOVEDÌ 25 NOVEMBRE - 20.00 
SONATORI DE LA GIOIOSA MARCA 
DOROTHEE OBERLINGER flauto 
musiche di A. Vivaldi, N. Vallet, J. v. Ayck, R. Jones,  
Frate Gerardo, N. d. Chédeville, L. Boccherini,  
L. Mangiocavallo

GIOVEDÌ 9 DICEMBRE - 20.00 
AKADEMIE FÜR ALTE MUSIK BERLIN  
ISABELLE FAUST violino 
musiche di J. S. Bach, C. P. E. Bach

MARTEDÌ 11 GENNAIO - 20.00 
GIULIO DE NARDO clavicembalo * 
musiche di J. S. Bach

GIOVEDÌ 3 FEBBRAIO - 20.00 
ACCADEMIA BIZANTINA 
OTTAVIO DANTONE maestro di concerto al clavicembalo 
musiche di A. Vivaldi, G. B. Platti, B. Marcello

VENERDÌ 18 FEBBRAIO- 20.00 
IL POMO D'ORO 
DMITRY SINKOVSKY violino solista e direzione 
VIRTUOSISSIMO  
musiche di  P. A. Locatelli, J. G. Pisendel,  J.-M. Leclair,  
G. Tartini, G. P. Telemann

VENERDÌ 4 MARZO - 20.00 
EUROPA GALANTE 
FABIO BIONDI maestro di concerto al violino 
musiche di G. B. Sammartini, A. Vivaldi, A. M. Scaccia,  
A. Brioschi, F. J. Haydn 

SABATO 9 APRILE - 20.00 
LE CONSORT & EVA ZAÏCIK mezzosoprano  
ROYAL HANDEL 
musiche di G. F. Haendel, A. Ariosti, G. Bononcini

*  LA CAMERA DELLE MERAVIGLIE  
    (dedicata alle giovani eccellenze)

SABATO 12 FEBBRAIO - 20.00  
DOMENICA 13 FEBBRAIO - 17.00 
NOTRE DAME  
IL MISTERO DELLA CATTEDRALE 
regia Luca Lovato 
musiche, liriche e soggetto Antonio Lanzillotti e Luca Lovato 
coreografie Matteo Perin

MERCOLEDÌ 20 OTTOBRE - 20.00 
QUARTETTO NOÛS * 
musiche di W. A.  Mozart, L. v. Beethoven
GIOVEDÌ 4 NOVEMBRE - 20.00 
KEVIN ZHU violino  
ELISA TOMELLINI pianoforte * 
musiche di N. Paganini, C. Franck, R. Strauss
MERCOLEDÌ 10 NOVEMBRE - 20.00 
FESTIVAL STRINGS LUCERNE  
LEIA ZHU violino 
musiche di O. Respighi, I. Strawinsky/S. Dushkin, H. Wieniawski,  
P. I. Tchaikovsky
MARTEDÌ 23 NOVEMBRE - 20.00 
QUARTETTO GRINGOLTS 
musiche di W. A. Mozart, D. Shostakovich, A. Dvorak
DOMENICA 28 NOVEMBRE - 20.00 // DANTE PROJECT 
CAMERISTI DELLA SCALA 
DANTE DI FRONTE AL VERDE PRATO NEL LIMBO 
musiche di E. Grieg, O. Respighi, G. Prokofiev, C. Sivori, M. E. Bossi 
 

VENERDÌ 28 GENNAIO - 20.00 
VISION STRING QUARTET 
musiche di M. Ravel, J. Encke da Spectrum
VENERDÌ 11 FEBBRAIO - 20.00 
ALESSANDRO TAVERNA pianoforte  
I VIRTUOSI ITALIANI 
musiche di F. Chopin
SABATO 26 FEBBRAIO - 20.00 
DUO GIOVANNI SOLLIMA - MARIO BRUNELLO violoncelli 
“Suite italienne” per violoncelli vari
VENERDÌ 11 MARZO - 20.00 
FILIPPO GORINI pianoforte 
musiche di L. v. Beethoven, K. Stockhausen
MARTEDÌ 22 MARZO - 20.00 
ORCHESTRA ALMAR'A' 
in collaborazione con Rotary Club Verona Sud Michele Sammicheli
MARTEDÌ 29 APRILE - 20.00 
FRANCESCA DEGO violino  
I VIRTUOSI ITALIANI  
musiche di P. I. Tchaikovsky, G. Rossini, N. Paganini,  
M. Castelnuovo-Tedesco 

*  LA CAMERA DELLE MERAVIGLIE   
(dedicata alle giovani eccellenze)

GIOVEDÌ 21 OTTOBRE - 20.00 
AMORE CHE VIENI AMORE CHE VAI  
le donne e altre storie 
Cristina Donà voce / Rita Marcotulli pianoforte 
Enzo Pietropaoli basso /  Fabrizio Bosso tromba 
Javier Girotto sax  / Saverio Lanza chitarre 
Cristiano Calcagnile batteria, percussioni

VENERDÌ 19 NOVEMBRE - 20.00 
TIN MEN AND THE TELEPHONE 
THE GREATEST SHOW

VENERDÌ 26 NOVEMBRE - 20.00 
CRISTINA ZAVALLONI SPECIAL MOON  
Cristina Zavalloni voce, arrangiamenti, composizione 
Cristiano Arcelli sax alto 
Gabriele Evangelisti contrabbasso 
Alessandro Paternesi batteria

VENERDÌ 3 DICEMBRE - 20.00 

ENRICO RAVA tromba, flicorno 
DANILO REA pianoforte

MARTEDÌ 22 FEBBRAIO - 20.00 
EMMET COHEN pianoforte  
SAMARA JOY voce

GIOVEDÌ 21 APRILE - 20.00 
MELISSA ALDANA QUARTET 
Melissa Aldana sax  
Pablo Menares basso 
Kush Abadey batteria 
Sam Harris pianoforte

SABATO 30 APRILE - 20.00  
// INTERNATIONAL JAZZ DAY 

GEGÈ TELESFORO 4TET 
GeGè Telesforo voce 
special guest Dario Deidda basso 
Domenico Sanna pianoforte e tastiere 
Michele Santoleri batteria 

MaNiDa 
Martina Effy Bergonzoni voce 
Niccolò Zanella sax tenore  
Matteo Padoin contrabbasso 
Daniele Patton batteria 
(band vincitrice del concorso M4NG - III edizione)

PER LE FAMIGLIE

DOMENICA 19 DICEMBRE - 17.00 
ZHUAN CHI NELLA FORESTA DI BAMBÙ 
racconto di Elisabetta Garilli 
illustrazioni in presa diretta di Emanuela Bussolati 
danza-mimo di Giulia Carli 
musiche di Elisabetta Garilli  
interpretate dal Garilli Sound Project

DOMENICA 23 GENNAIO - 17.00 

DOMENICA 23 GENNAIO - 20.00 
BENJAMIN BRITTEN  
IL PICCOLO SPAZZACAMINO 
regia e scene Stefano Monti 
direttore e maestro del coro Paolo Gattolin 
Ensemble da camera e Scuola Voci bianche della Fondazione 
Teatro Comunale di Modena

DOMENICA 6 FEBBRAIO - 17.00 // DANTE PROJECT  
LE DONNE DI DANTE 
// PRIMA ASSOLUTA 
in collaborazione con la Scuola di teatro "Luca Ronconi"  
del Piccolo Teatro di Milano, diretta da Carmelo Rifici 
musiche originali eseguite dal vivo di Luca Sticcotti  
drammaturgia di Giovanna Scardoni 
produzione Teatro Ristori di Verona 

DOMENICA 27 MARZO - 17.00 
IL LIBRO DI TUTTE LE COSE  
dal romanzo di Guus Kuijer 
adattamento Lorenzo Bassotto e Monica Ceccardi 
creattrici Viviana Gysin, Cinzia Morandi 
creattori Lorenzo Bassotto, Roberto Maria Macchi 
realizzazione costumi Floriana Setti 
realizzazione scene Roberto Maria Macchi  
maschere e pupazzo Alessandra Faienza 
musiche originali Olmo Chittò 
light design Claudio Modugno 
foto e video Barbara Rigon  
organizzazione Daniele Giovanardi, Antonella Carli 
regia Lorenzo Bassotto 
aiuto regia Monica Ceccardi

una coproduzione Teatro Pan, Bam!Bam Teatro, LAC Lugano, 
Repubblica e Canton Ticino DECS Swisslos, Comune di Lugano  
e con il sostegno del Dipartimento delle istituzioni

INCONTRI 

SABATO 29 GENNAIO - 20.00 
DESTINI  
HESPEROS TRIO  
Filippo Lama violino 
Stefano Guarino violoncello 
Riccardo Zadra pianoforte 
GUIDO BARBIERI 
musiche di L. van Beethoven, D. Shostakovich

GIOVEDÌ 10 FEBBRAIO - 20.00	  
MUSICA E FILOSOFIA NELL’ERA MODERNA  
Augusto Mazzoni relatore 
Ruggero Ruocco pianoforte 
Marco Perini violoncello 
musiche di T. L. W. Adorno, E. Severino, F. Nietsche,  
J. F. Herbart, E. Hanslick

MERCOLEDÌ 16 MARZO - 20.00 
COMIZI D’AMORE. DIALOGO SENTIMENTALE 
di PAOLO CREPET 
musiche di A. Vivaldi, E. Satie

WWW.TEATRORISTORI.ORG
@teatroristori  E Q M

.....................................................................................................

MERCOLEDÌ 29 DICEMBRE - 20.00 
CONCERTO GOSPEL 
ERIC WADDELL & THE ABUNDANT LIFE SINGERS

SABATO 1 GENNAIO - 17.00 
CONCERTO DI CAPODANNO 
ORCHESTRA FILARMONICA ITALIANA  
ALDO SISILLO direttore 
MARIA KOMAROVA soprano
musiche di  J. Strauss, F. Lehár, E. Kalman

FESTEGGIA CON NOI

MERCOLEDÌ 6 OTTOBRE - 20.00  
// DANTE PROJECT 
INFERNO 2021 (DANTE’S HELL)  
NOGRAVITY DANCE COMPANY 
coreografia Emiliano Pellisari & Mariana/P

GIOVEDÌ 18 NOVEMBRE - 20.00 
SABIR viaggio mediterraneo 
MVULA SUNGANI PHYSICAL DANCE 
coreografia Mvula Sungani ed Emanuela Bianchini

SABATO 5 FEBBRAIO - 20.00	  
MACHINE DE CIRQUE 
by MACHINE DE CIRQUE

VENERDÌ 25 FEBBRAIO - 20.00	 
LES NUITS BARBARES   
ou les premiers matins du monde 
COMPAGNIE HERVÉ KOUBI 

coreografia Hervé Koubi 

GIOVEDÌ 17 MARZO - 20.00 // NUOVA PRODUZIONE 
G. MAHLER IL CANTO DELLA TERRA  
CORPO DI BALLO DELL’OPERA DI LUBIANA  
WINDKRAFT ENSEMBLE / direttore Kasper De Roo  
coreografie e scenografie Renato Zanella

VENERDÌ 8 APRILE - 20.00 
DON JUAN  
FONDAZIONE NAZIONALE DELLA DANZA 
ATERBALLETTO 
coreografia Johan Inger / dramaturg Gregor Acuña-Pohl



tipo prezzo da / a

OTTOBRE 2021

MER 6 20.00 Inferno 2021 - NoGravity Dance Company - coreografia Emiliano Pellisari & Mariana/P // DANTE PROJECT D € 15 / 30

MER 20 20.00 Quartetto Noûs  / *  La camera delle meraviglie  (dedicata alle giovani eccellenze) L € 10 / 15

GIO 21 20.00 Amore che vieni amore che vai - Le donne e altre storie J € 15 / 30

NOVEMBRE

GIO 4 20.00 Kevin Zhu violino, Elisa Tomellini pianoforte / *  La camera delle meraviglie  (dedicata alle giovani eccellenze) L € 10 / 15

MER 10 20.00 Festival Strings Lucerne  - Leia Zhu violino C € 15 / 30

SAB 13 20.00 Paolo Tagliamento violino / *  La camera delle meraviglie  (dedicata alle giovani eccellenze) L € 10 / 15

GIO 18 20.00 Sabir - Mvula Sungani Physical Dance - coreografia Mvula Sungani ed Emanuela Bianchini D € 15 / 30

VEN 19 20.00 Tin Men and The Telephone - The Greatest Show J € 15 / 30

MAR 23 20.00 Quartetto Gringolts C € 15 / 30

GIO 25 20.00 Sonatori de la Gioiosa Marca - Dorothee Oberlinger flauto B € 15 / 30

VEN 26 20.00 Cristina Zavalloni Special Moon J € 15 / 30

DOM 28 20.00 Cameristi della Scala   // DANTE PROJECT C € 15 / 30

DICEMBRE

VEN 3 20.00 Enrico Rava tromba, flicorno - Danilo Rea pianoforte J € 15 / 30

GIO 9 20.00 Akademie für Alte Musik Berlin - Isabelle Faust violino B € 15 / 30

DOM 19 17.00 Zhuan Chi nella Foresta di Bambù  - produzione Atelier Elisabetta Garilli F € 2 / 6

MER 29 20.00 Concerto Gospel - Eric Waddell & The Abundant Life Singers * € 15 / 30

GENNAIO 2022

SAB 1 17.00 Concerto di Capodanno - Orchestra Filarmonica Italiana  - Aldo Sisillo direttore - Maria Komarova soprano * € 15 / 30

MAR 11 20.00 Giulio De Nardo clavicembalo  / *  La camera delle meraviglie  (dedicata alle giovani eccellenze) L € 10 / 15

DOM 23 17.00 Il piccolo spazzacamino - musica di B. Britten F € 2 / 6

DOM 23 20.00 Il piccolo spazzacamino - musica di B. Britten F € 2 / 6

VEN 28 20.00 Vision String Quartet C € 15 / 30

SAB 29 20.00 Destini  - Hesperos Trio  - Guido Barbieri I € 10 / 15

FEBBRAIO

GIO 3 20.00 Accademia Bizantina - Ottavio Dantone maestro di concerto al clavicembalo B € 15 / 30

SAB 5 20.00 Machine de Cirque by Machine de Cirque D € 15 / 30

DOM 6 17.00 Le Donne Di Dante - in collab. con la Scuola di teatro "Luca Ronconi" del Piccolo Teatro di Milano // DANTE PROJECT F € 2 / 6

GIO 10 20.00 Musica e Filosofia nell’era moderna - Augusto Mazzoni relatore - Ruggero Ruocco pianoforte - Marco Perini violoncello I € 10 / 15

VEN 11 20.00 Alessandro Taverna pianoforte  - I Virtuosi Italiani C € 15 / 30

SAB 12 20.00 Notre Dame il mistero della Cattedrale - regia Luca Lovato M € 15 / 30

DOM 13 17.00 Notre Dame il mistero della Cattedrale - regia Luca Lovato M € 15 / 30

VEN 18 20.00 Il Pomo d'Oro - Dmitry Sinkovsky violino solista e direzione B € 15 / 30

MAR 22 20.00 Emmet Cohen pianoforte - Samara Joy voce J € 15 / 30

VEN 25 20.00 Les Nuits Barbares  - Compagnie Hervé Koubi - coreografia Hervé Koubi D € 15 / 30

SAB 26 20.00 Duo Giovanni Sollima - Mario Brunello violoncelli - “Suite italienne” per violoncelli vari C € 15 / 30

MARZO

VEN 4 20.00 Europa Galante - Fabio Biondi maestro di concerto al violino B € 15 / 30

VEN 11 20.00 Filippo Gorini pianoforte C € 15 / 30

MER 16 20.00 Comizi d’amore. Dialogo sentimentale di Paolo Crepet I € 10 / 15

GIO 17 20.00 Gustav Mahler - Il Canto della Terra - Corpo Di Ballo Dell’opera Di Lubiana  - Windkraft Ensemble - coreografie R. Zanella D € 15 / 30

MAR 22 20.00 Orchestra Almar'a' - in collaborazione con  Rotary Club Verona Sud Michele Sammicheli C € 15 / 30

DOM 27 17.00 Il libro di tutte le cose - dal romanzo di Guus Kuijer - regia di Lorenzo Bassotto F € 2 / 6

APRILE

VEN 8 20.00 Don Juan - Fondazione Nazionale della Danza - Aterballetto - coreografia Johan Inger - dramaturg Gregor Acuña-Pohl D € 15 / 30

SAB 9 20.00 Le Consort & Eva Zaïcik mezzosoprano - Royal Handel B € 15 / 30

GIO 21 20.00 Melissa Aldana Quartet J € 15 / 30

MAR 29 20.00 Francesca Dego violino - I Virtuosi Italiani C € 15 / 30

SAB 30 20.00 Gegè Telesforo 4tet / MaNiDa  // INTERNATIONAL JAZZ DAY J € 15 / 30

 

BIGLIETTI SINGOLI

CARNET

CALENDARIO STAGIONE

PREZZI e INFORMAZIONI
INTERO Under 18 Under 30 Over 65

B BAROCCA 30 15 18 22

C CONCERTISTICA 30 15 18 22

J JAZZ 30 15 18 22

L LA CAMERA DELLE MERAVIGLIE dedicata alle giovani eccellenze 15 10 10 10

D DANZA 30 15 18 22

M MUSICAL 30 15 18 22

* Festeggia con noi concerti del 29.12.2021 e del 1.1.2022 30 15 18 22

I Educational INCONTRI 15 10 10 10

F Educational  PER LE FAMIGLIE 6 ridotto fino a sei anni:  2

BCJD

CARNET STAGIONI 
per 4 eventi da scegliere a data fissa tra le rassegne di  
BAROCCA - CONCERTISTICA - DANZA - JAZZ 
(esclusi concerti LA CAMERA DELLE MERAVIGLIE)

100 45 55 65

La Direzione si riserva di apportare alla programmazione qui annunciata quelle variazioni di date, orari, prezzi, programmi, artisti o altro, che si rendessero necessarie per ragioni tecniche  
o per causa di forza maggiore.

aggiornamento 22 novembre 2021

DOVE ACQUISTARE //

BIGLIETTERIA DEL TEATRO  (biglietti e carnet - voucher) 
via Teatro Ristori 7 – tel. 045 693 0001 (festivi esclusi): 

NUOVO ORARIO da DICEMBRE 2021 

martedì dalle 16.00 alle 18.30.
mercoledì dalle 16.00 alle 18.30.
giovedì dalle 16.00 alle 18.30.
venerdì dalle 10.00 alle 12.30.

NEI GIORNI DI SPETTACOLO la biglietteria del Teatro
aprirà un’ora prima dell’inizio, esclusivamente per la vendita  
e il ritiro dei biglietti dello spettacolo stesso. 

BOX OFFICE  (biglietti)   
via Pallone 16 – tel 045 8011154 
dal lunedì al venerdì dalle 9.30 alle 12.30  
e dalle 16.00 alle 19.00 

I biglietti sono acquistabili anche:

ONLINE    
WWW.TEATRORISTORI.ORG

 

UTILIZZO DEI VOUCHER //
I voucher di rimborso per gli 
spettacoli annullati nella Stagione 
2020-21 sono utilizzabili unicamente 
presso la Biglietteria del Teatro 
e validi per tutti gli spettacoli in 
cartellone ad eccezione  
di quelli ospitati.


